



SWAMIMALAI VEDAPARAYANAM 2013-2014

The direction of The Acharyas of Kanchi Kamakoti Peetam to organize "Nithya Chaturveda Parayanam" at Swamimalai assumes great divinity on 3 counts :

- This direction is from the illustrious Acharyas of Kanchi Kamakoti Peetam Their Holiness Sankaracharyas Sri Jayendra Saraswathi Swamigal and Sri Sankara Vijayendra Saraswathi Swamigal towards universal prosperity.
- Swamimalai is the holy Kshetram where Lord Sri Swaminatha Swamy initiated Lord Parameswara into "Pranavopadesam".
- Swamimalai Sri SwaminathaSwamy is the Poorvasrama kuladaivam of Maha Periava Kamakoti Peetm Sankaracharya HH Jagadguru Sri Chandrasekharendra Saraswathi Swamigal.

Accordingly, Rig, Yajur & Sama Veda Parayanam was commenced on the day of the Avathara Nakshatram Anusham (Anuradha) of HH Sri Maha Periava, in the year Vikruti on 13-09-2010, and is being rendered on all subsequent Anushams, followed by Sukla Shashti Parayanam from the year Nandana Chiththirai month, 27-04-2012. Further, in the same year, on Purattasi Anusham & and Sukla Shashti 21-09-2012, Rig Veda Nithya Parayanam was started.

"Atharvana Veda Poorna Samhita Parayanam" is also held for 4 days, as an annual event. Besides these, on Sri Maha Periava's Jayanthi & Aradhanai days, parayanam on Rig Veda Sooktham and Taittireeya Upanishad respectively are arranged every year.

Appeal : A sum of Rs 3500/- is offered as Parayana Sambhavanai on Anusha Parayanam, Rs 3500/- on Sukla Shashti, and Rs. 3,500/- monthly for nithya Rig Veda Parayanam. For annual Atharva Veda Parayanam Rs. 45,000/- is expended towards Sambhavanai & other incidentals. Participation & Support from all Asthikas is solicited. May all be bestowed with the Krupa Kataksham of Sri Swaminathaswamy & Anugraham of Their Holiness.

Contributions (Cash/Cheque/M.O.) may be made in favour of :

N. Ramakrishnan,

93, 14-A Cross, 11-th Main, Malleswaram, Bangalore - 560003.

Mob : (0)8754427780; Tel : 080-41281008

Bank Details : **N.Ramakrishnan (A/C Holder), S.B. Acct # : 913633685,**
Sankar Mutt Branch, Indian Bank, Kanchipuram. IFSC : IDIB000S085

(2013-2014) Vijaya Year Parayanam Details

Venue : Sri Dakshinamoorthi Sannidi, Sri Swaminathaswamy Temple,
Swamimalai (Near Kumbakonam), Tanjavoor District, Tamil Nadu

- 1) Nithya Parayanam - Rig Veda: 2 hours During Morning / Evening.
- 2) 25-05-2013 Saturday : Sri Maha Periava Jayanthi : 7:30 A.M. to 10:30 A.M.
- Rig Veda Sookthangal Parayanam - Ganapathy Sooktham, Kumara Sooktham
(rendered in "Thiruchendoor Pattern"), Souram, Purusha Sooktham, Pancha Rudram,
Devi Sooktham, Pavamanam, Manyu Sooktham, Go Sooktham etc.
- 3) Anusham & Sukla Shashti Parayanam - 4:00 p.m. to 6:00 p.m.
(Rig, Krishna Yajur, Sukla Yajur, Gouthama & Jaimini Sakhai of Sama Veda).

16/04/2013	Tuesday	Sukla Shashti	10/10/2013	Thursday	Sukla Shashti
27/04/2013	Saturday	Anusham	05/11/2013	Tuesday	Anusham
16/05/2013	Thursday	Sukla Shashti	08/11/2013	Friday	Sukla Shashti
25/05/2013	Saturday	Anusham	02/12/2013	Monday	Anusham
14/06/2013	Friday	Sukla Shashti	07/12/2013	Saturday	Sukla Shashti
21/06/2013	Friday	Anusham	30/12/2013	Monday	Anusham
14/07/2013	Sunday	Sukla Shashti	06/01/2014	Monday	Sukla Shashti
18/07/2013	Thursday	Anusham	26/01/2014	Sunday	Anusham
12/08/2013	Monday	Sukla Shashti	04/02/2014	Tuesday	Sukla Shashti
15/08/2013	Thursday	Anusham	22/02/2014	Saturday	Anusham
10/09/2013	Tuesday	Sukla Shashti	06/03/2014	Thursday	Sukla Shashti
11/09/2013	Wednesday	Anusham	21/03/2014	Friday	Anusham
08/10/2013	Tuesday	Anusham	05/04/2014	Saturday	Sukla Shashti

- 4) Vyasa Poojai Vasthra Samarpanam : 11-09-2013 Wednesday Morning :
Sri Swaminathaswamy Rudra Abhisheka Parayanam
- 5) Atharvana Veda Moola Parayanam : 11-09-2013 Wednesday To 14/09/2013 Saturday
(Sounaka Sakai) 7:00 a.m. to 11:00 a.m.; 3:00 p.m. to 5:30 p.m.
- 6) Sri Maha Periava Aradhanai : 29-12-2013 Sunday 4:00 p.m to 06:00 p.m.
Taittireeya Upanishad Parayanam

Organizers

Bangalore **N. Ramakrishnan,**
93, 14-A Cross, 11th Main,
Malleswaram,
Bangalore-560 003.
Mob : (0)8754427780
Tel : 080-41281008

V. Narayanan
16 / 35, Balu Chetty St.,
Kumbakonam - 612 001.
Tel : 0435-2423717
Mob : 9444036057
9790703504

Auditor **N.Ramakrishnan**
Old # 25, new # 28,
Dabir Middle St.,
Kumbakonam-612001
Tel : 0435-2420748
Mob : 9486670145



ஸ்வாமிமலை வேத பாராயணம் 2013-2014

ஸ்ரீமஹா பெரியவா அவர்களின் பூர்வாஸ்ரம குலதெய்வம் ஸ்ரீஸ்வாமிநாதஸ்வாமி, ஸ்ரீ பரமேஸ்வரனுக்கு “ப்ரணவோபதேசம்” செய்த ஸ்தலம் ஸ்வாமிமலை. இந்த புண்யக்ஷேத்ரத்தில் “நித்ய சதுர்வேத பாராயணம் நடைபெற வேண்டும்” என்று காஞ்சி காமகோடி பீடம் ஜகத்குரு ஸ்ரீ சங்கராசார்ய ஸ்வாமிகள் ஆஞ்ஞாபித்தபடி ஸ்ரீமஹாபெரியவா அவர்கள் அவதரித்த அனுஷம் (அனுராதா) நக்ஷத்திரத்தில் விக்ருதி வருஷம் 13-09-2010 அன்று தொடங்கி ஒவ்வொரு அனுஷ நக்ஷத்திரத்திலும், நந்தன வருஷம் சித்திரை மாதம் 27-04-2012 முதல் ப்ரதி சுக்ல ஷஷ்டியிலும் ருக், யஜுர், ஸாம வேத பாராயணம் நடக்கின்றன. மேலும் நந்தன புரட்டாசி அனுஷம் சுக்ல ஷஷ்டி கூடிய 21-09-2012 முதல் ருக் வேத நித்ய பாராயணமும் ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது. அதர்வண வேதம் (சௌனக சாகை) பூர்ண மூல பாராயணம் வருஷத்தில் ஒரு முறை 4 நாட்கள் தொடர்ந்து நடக்கின்றன. மேலும், ஸ்ரீ மஹா பெரியவா ஜயந்தியன்று ருக் வேத ஸூக்தங்கள், ஆராதனையன்று தைத்திரீய உபநிஷத் பாராயணமும் ஸ்ரீ பெரியவா உத்தரவின்படி மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன. “ஸ்ரீ ஸ்வாமி நாதஸ்வாமிக்கு வ்யாஸ பூஜை வஸ்த்ர ஸமர்ப்பணம்” தொன்றுதொட்டு ஸ்ரீ காஞ்சி காமகோடி பீடத்தில் அனுஷ்டிக்கப்படும் ஓர் விசேஷ நிகழ்ச்சி. அதர்வண வேத பாராயண சந்தர்ப்பத்தில் இந்த வஸ்த்ர ஸமர்ப்பணமும் நடைபெறுகிறது.

விஞ்ஞாபனம் : தற்போது அனுஷம் / சுக்ல ஷஷ்டி பாராயணத்திற்கு 11 வித்வான்களுக்கு ஒரு நாள் ஸம்பாவனையாக ரூ.3500/-, ருக் வேத நித்ய பாராயணத்திற்கு மாதம் ரூ.3500/-, அதர்வண வேத பாராயணத்திற்கு வருஷம் ரூ.45,000/- வழங்கப்படுகிறது. ஆஸ்திக அன்பர்கள் அனைவரும் இந்த நற்பணியில் கலந்து கொண்டு ஆதரிக்க வேணுமாய் விஞ்ஞாபனம். அனைவரும் ஸ்ரீ ஸ்வாமிநாதஸ்வாமியின் அருட்கடாக்ஷத்திற்கும் ஸ்ரீ பெரியவா அவர்களின் அனுக்ரஹத்திற்கும் பாத்திரர்களாகும்படி ப்ரார்த்திக்கிறோம். மனமுவந்த காணிக்கை வரவேற்கப்படுகிறது.

காணிக்கைகள் (N. Ramakrishnan பெயரில் செக் / ட்ராப்ட் / மணி ஆர்டர் மூலம்) அனுப்ப வேண்டிய முகவரி : **N. Ramakrishnan, No.93, 14-A Cross, 11th Main, Malleswaram, Bangalore-560 003. (Mob: (0) 8754427780; Tel: 080-41281008)**

Bank Details : **N.Ramakrishnan (A/C Holder), S.B. Acct # : 913633685, Sankar Mutt Branch, Indian Bank, Kanchipuram. IFSC : IDIB000S085**

(2013-2014) விஜய வருஷம் பாராயண விபரங்கள்

இடம்: ஸ்ரீ தக்ஷிணாமூர்த்தி ஸந்நிதி, ஸ்ரீ ஸ்வாமிநாதஸ்வாமி கோவில்,
ஸ்வாமிமலை (கும்பகோணம் அருகில்), தஞ்சாவூர் ஜில்லா, தமிழ்நாடு

1. நித்ய பாராயணம் (ருக் வேதம்) : காலை அல்லது மாலை 2 மணி நேரம்
2. 25-05-2013 சனிக்கிழமை : காலை 7.30 முதல் 10.30 மணிவரை
ஸ்ரீ மஹா பெரியவா ஜயந்தி - ருக் வேத ஸுக்தங்கள் பாராயணம்.
[கணபதி ஸுக்தம், குமார ஸுக்தம் (திருச்செந்தூர் பாணி), ஸௌரம், புருஷ ஸுக்தம், பஞ்ச ருத்ரம், தேவீ ஸுக்தம், பவமானம், மன்யு ஸுக்தம், கோ ஸுக்தம் முதலானவை.]
3. அனுஷம், சுக்லஷஷ்டி பாராயணம் : மாலை 4.00 முதல் 6.00 மணி வரை
(ருக், கிருஷ்ண யஜுர், சுக்ல யஜுர், கௌதம மற்றும் ஜைமினி சாகை ஸாம வேதம்)

16/04/2013	செவ்வாய்	சுக்ல ஷஷ்டி	10/10/2013	வியாழன்	சுக்ல ஷஷ்டி
27/04/2013	சனி	அனுஷம்	05/11/2013	செவ்வாய்	அனுஷம்
16/05/2013	வியாழன்	சுக்ல ஷஷ்டி	08/11/2013	வெள்ளி	சுக்ல ஷஷ்டி
25/05/2013	சனி	அனுஷம்	02/12/2013	திங்கள்	அனுஷம்
14/06/2013	வெள்ளி	சுக்ல ஷஷ்டி	07/12/2013	சனி	சுக்ல ஷஷ்டி
21/06/2013	வெள்ளி	அனுஷம்	30/12/2013	திங்கள்	அனுஷம்
14/07/2013	ஞாயிறு	சுக்ல ஷஷ்டி	06/01/2014	திங்கள்	சுக்ல ஷஷ்டி
18/07/2013	வியாழன்	அனுஷம்	26/01/2014	ஞாயிறு	அனுஷம்
12/08/2013	திங்கள்	சுக்ல ஷஷ்டி	04/02/2014	செவ்வாய்	சுக்ல ஷஷ்டி
15/08/2013	வியாழன்	அனுஷம்	22/02/2014	சனி	அனுஷம்
10/09/2013	செவ்வாய்	சுக்ல ஷஷ்டி	06/03/2014	வியாழன்	சுக்ல ஷஷ்டி
11/09/2013	புதன்	அனுஷம்	21/03/2014	வெள்ளி	அனுஷம்
08/10/2013	செவ்வாய்	அனுஷம்	05/04/2014	சனி	சுக்ல ஷஷ்டி

- 4) வ்யாஸ பூஜை வஸ்த்ர ஸமர்ப்பணம் : 11-09-2013 புதன்கிழமை காலை
ஸ்ரீ ஸ்வாமிநாதஸ்வாமி அபிஷேகம்; ருத்ராதி பாராயணங்கள்.
- 5) அதர்வண வேதம் மூல பாராயணம் : 11-09-2013 புதன் முதல் 14/09/2013 சனி வரை
(சௌனக சாகை) காலை 7.15 முதல் 11.00 மணி வரை
மாலை 3.00 முதல் 5.30 மணி வரை
- 6) ஸ்ரீ மஹா பெரியவா ஆராதனை : 29-12-2013, ஞாயிற்றுக்கிழமை.
(தைத்திரீய உபநிஷத் பாராயணம்) மாலை 4.00 முதல் 6.00 மணி வரை

நிர்வாகிகள்:

Bangalore **N. Ramakrishnan,**
93, 14-A Cross, 11th Main,
Malleswaram,
Bangalore-560 003.
Mob : (0)8754427780
Tel : 080-41281008

V. Narayanan
16 / 35, Balu Chetty St.,
Kumbakonam - 612 001.
Tel : 0435-2423717
Mob : 9444036057
9790703504

Auditor **N.Ramakrishnan**
Old # 25, new # 28,
Dabir Middle St.,
Kumbakonam-612001
Tel : 0435-2420748
Mob : 9486670145